




Døttreskolens sang

Alt har jeg levet i hundrede år, 

vogtet de slægter, der kommer og svinder, 

skærmet dem trygt, medens dagene går, 
elsket dem alle, mens årene rinder.

Barnlige tanker og barnlige sind 

voksed sig stærke i kundskabens rige; 
varsomt jeg førte til alvor dem ind, 

bød dem med sandhed mod målet at hige.

Tiderne skifted til frihed fra tvang, 
fortid og fremtid tog livtag i nuet; 
skælved jeg end under kamplurens klang, 

aldrig min higen mod sandhed blev kuet.

Husk da, du slægt, som i nutiden står, 
du skal mod fremtiden vejene finde; 

når du i sandhed og troskab kun går, 
da er du med til at værne mit minde.

Berta Eschen, 1929
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CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE, der bor over for 
Vor Frelsers Kirke, Dronningensgade 67, stiftedes i 1799 af en 
kreds af borgere, der ønskede at give deres døtre en grundig 
undervisning og en alsidig uddannelse. Den er en selvejende in
stitution, en privat skole, hvor forældrekredsen gennem styrelsen 
overvåger undervisningen og skolens forhold i det hele.

Den nøje forbindelse mellem hjem og skole gør, at hvert enkelt 
barn kan følges med omhu.

Skolen har fra sin begyndelse i 1799 givet en højere undervis
ning indtil 1943 som friskole med 8 klasser. Fra 1943 har skolen 
haft eksamensret til realeksamen.

Folkeskoleloven af 1958 gav skolen mulighed for at beholde 
alle sine elever i 10 år, således at der foruden realeksamen kunne 
aflægges 10. klasses statskontrollerede prøve.

Skolen stræber efter at forene den gamle friskoles opdragelses
idealer med kravet om målbevidst arbejde. Der lægges vægt på at 
tilfredsstille børnenes lyst til at tilegne sig viden og færdigheder, 
hvorfor f. eks. sprogundervisningen påbegyndes tidligt. Deling 
af klasserne søges undgået, så langt skolelovgivningen giver mu
lighed derfor.

Skolen omfatter nu én ubrudt klasserække fra første til tiende 
skoleår førende frem til realeksamen eller til 10. klasses afgangs
prøve efter foraldres og elevers eget valg. I de sidste tre skoleår 
deles eleverne dog på to niveauer i sprog og matematik med hen
blik på kravene til den valgte afgangsprøve.

Ved undervisningspligtens ophør efter 9. skoleår aflægges der 
statskontrolleret prøve for 9. klasse og oprykningsprøve for II 
realklasse.

Optagelse i gymnasium kan søges såvel efter niende som efter 
tiende skoleår, optagelse på HF-kursus kun efter tiende skoleår.
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Skolens tilsynsførende med hovedskolen: Pastor Karen Horsens.

SKOLENS STYRELSE

Fru Lilly Bjørn.
Sognepræst fru Karen Horsens.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Leif Møller-Sørensen.
Boghandler fru Maria Stockmann.
Civilingeniør Erik Holbøl Jensen (formand).
Revisor S. T. Nørgaard.
Kaptajnløjtnant Palle Berggreen.

SKOLENS KONTOR

Skoleleder frk. Susannah-Marie Hill træffes alle skoledage kl. 
12-13 samt efter aftale Dronningensgade 67, 1420 K., tlf.: Am 
4553.
Skolebetjent tlf.: Su 5543.

SKOLENS LÆRERE 1974-75

Astrid Ahm, eks.håndarb.li.: skrivning, håndarbejde.
Vagn Christensen, friskole!.: matematik, biologi, geografi.
Sigrid Esborg, eks.smbli.: dansk, orientering, håndarbejde, gym

nastik, religion.
Elisabeth Falbe-Hansen, eks.l. og fl.: dansk, religion, latin.
Dan Frederiksen, L: dansk, matematik, historie, tysk, religion.
Sven T. Frederiksen, eks.l.: engelsk, dansk.
AEce Hansen, eks.l. og fl.: dansk, skrivning, matematik, religion.
Jenny Ernst Hansen, eks.l.: læsehold.
Ellen Jensen, fl.: engelsk, biologi, geografi, tysk.
Bente Frost Jørgensen, eks.l.: matematik, dansk, skrivning.
Kurt Malling Jørgensen, eks.l.: matematik, fysik.
Else Kryger Olsen, eks.gymn.L: maskinskrivning, sang, skriv

ning, gymnastik.
Estrid Peitersen, cand. mag.: engelsk.
Jørn Gorm Pedersen, lærerstud.: dansk, historie, religion, tysk.
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Jytte Poulsen, eks.gymn.L: gymnastik, sang-musik, biologi.
Elfrida Prieme, eks.husholdningsl.: hjemkundskab.
Sonja Rasmussen, bhv.I., fl.: dansk, formning, engelsk, fransk.

Som vikarer har virket stud. mag. Birgit Olsen, stud. mag. Iben 
Christensen, stud. mag. Anne Marie Daugaard, arkitekt Birgit 
Jakobsen og Bell Bohn-Willeberg.

Skolens regnskabsfører: prokurist Inge Schønecker.
Skolebetjent: Hans Nielsen.
Skolelæge: Aase Bang Rasmussen.
Sundhedsplejerske: Ruth Petersen.
Skolesekretær: Inge Hermansen.

Ansat fra 1. august 1975:
Frk. Susannah-Marie Füll, eks.L, som skoleleder.
Frk. Anna Dorte Stigaard, eks.L, som lærer.
Fru Vibeke Degenkolw som lærer for læseretarderede.

ÅRSAFSLUTNINGEN 1974

Til realeksamen indstilledes 6 elever, der alle bestod:

Susanne Tranemose Hansen
Emma Aae Møller
Lise-Lotte Skov Nielsen
Anne Priis Rasmussen
Karin Pia Søgaard
Pernille S. Wissing

10. klasses prøve blev aflagt af 6 elever, der alle aflagde prøve 
på realeksamens-niveau i mundtlig dansk, historie, geografi og 
biologi:

Karen Margrethe Hohn
Rita Hove
Jeanne Stabeil Jørgensen med latinprøve
Helle Møller Kristensen, realeks. i mdtl. og skr. engelsk 
Dorte Kvist, realeks. i fysik og matematik
Brigitte Petersen
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3 elever fra Ilir overgik til gymnasium.

Boghandler Stockmanns boggave blev tildelt Karen Margrethe 
Hohn for pålidelighed i arbejde og adfærd.

FERIER OG FRIDAGE 1975-7 6

Skolen begynder mandag den 11. august kl. 8.50 i Dronningens- 
gade 67.

Skolen er lukket indtil kl. 8.30. Første skoledag slutter kl.
10 .35.

Skolen følger undervisningsministeriets ferieplan for stats
skolerne.

Efterårsferie lørdag den 18. - søndag den 26. oktober 1975.
Juleferie lørdag den 20. december 1975 - søndag den 4. 

januar 1976.
Påskeferie lørdag den 10. - tirsdag den 20. april 1976.
Sommerferie fra lørdag den 19. juni 1976.
Desuden de lørdage samt søn- og helligdage, der ikke er 

omfattet af ovenstående.

De første 2 uger har- 1. klasse kun 2 lektioner daglig, således 
at børnene sendes hjem kl. 10.35.

SKOLETID

Daglig skoletid kl. 8-13.40, dog på ugens 4 første dage til
kl. 14.30 for latin- og franskholdene.
1 ., 2., 3. og 4. klasse møder hver dag kl. 8.50.
Der er morgensang for alle kl. 8.55.
For 1. og 2. klasse slutter skoledagen kl. 12.45 på ugens 4
første dage, kl. 10.35 om fredagen.
Enkelte andre klasser slutter så vidt muligt tidligt om fre
dagen.
Ved skemalægningen tilstræbes det at tage hensyn til kon
firmationsforberedelsen både på 7. og 8. klassetrins skema.
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ORDINÆRT MEDLEMSMØDE

i Selskabet for Christianshavns Døttreskole fandt sted den 26. 
september 1974 i Vor Frelsers sogns menighedshus.

Forud for dagsordenen valgte forældrene sognepræsten ved 
Vor Frelsers Kirke, Karens Horsens, til tilsynsførende med 
1.-7. klasse.

Landsretssagfører Widding valgtes til dirigent.
Formandens beretning beskæftigede sig først med bygge

sagen. Resultatet af forhandlingerne var entreprenørkontrakter 
på i alt ca. 3 mill, kroner efter fast-tid-pris-princippet med for
ventet afslutning 1. april 1975. Udgifter af forskellig anden art 
omtaltes. Belåning og finansiering var endnu ukendte faktorer. 
Uforudsete grundarbejder førte til revision af tidsplanen, så 
15. maj 1975 er den forventede ibrugtagningsdato.

Efter VVS-firmaets likvidation i august blev resten af ar
bejdet overdraget til et nyt firma. I foråret 1973 regnedes med 
et kurstab på 20%; men nu er det nok 40%. Den samlede udgift 
bliver derfor 900.000 kr. højere.

Efter byggeriets afslutning er der måske mulighed for et 
ekstra statslån; men den forhøjelse af skolepengene på 65 kr. 
mdk, vi regnede med, vil blive 110-115 kr. mdl. + den almin
delige årlige stigning i udgifter.

Fra 1. februar 1975 foreslås følgende: l.barn 200 kr., 2. barn 
160 kr., 3. barn 120 kr. Til efteråret 1975 skønnes det, at der 
må komme en yderligere stigning på 60-70 kr., som dog vil 
kunne undgås ved en stigning af elevtallet fra 150 til 200.

Efter at have omtalt de 2 nye faglokaler, det nye kontor og 
lærerværelset, rettede formanden en tak til håndværkere og en
treprenører og til lærere og rengøringsfolk for tolerance og 
hjælpsomhed. En særlig tak rettedes til sekretæren, fru Her- 
mansen.

Formanden understregede, at vigtigere end de ydre rammer 
er det miljø, som skabes af elever, lærere og forældrekreds i 
forening, hvor børnenes udvikling og opdragelse kan foregå 
i gensidig forståelse.
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Mange fremtidige faktorer spiller ind i den enkeltes øko
nomi og den kommende lovgivning. Det må forældrene tage 
stilling til.

Formanden sluttede (citat): »Den skolevirksomhed, der har 
været udført i skolen i mange generationer, de vanskeligheder 
i utidssvarende lokaler, skolens mangeårige medarbejdere har 
overvundet, og endelig sidst, men ikke mindst, det arbejde, der 
i de sidste år af skolen, styrelsen og venner af skolen er lagt 
i at skabe en tidssvarende skole, bør være et incitament til at 
give Christianshavns Døttreskole endnu en chance, selv om det 
i nogle år måtte være afhængigt af et økonomisk knibetag fra 
forældrene«.

Beretningen blev hilst med bifald og godkendelse.
Regnskabets hovedpunkter blev gennemgået af revisor Ber

telsen, og det godkendtes.
Kaptajnløjtnant Berggreen, som af styrelsen var foreslået til 

nyt medlem af denne, blev valgt.
Derefter tog hr. Møller-Sørensen ordet og sagde bl. a.: »Vi 

fik for nogle år siden ændret vedtægterne for at bevare hr. Jep
sens arbejdskraft for skolen ud over det sædvanlige åremål; men 
nu er der ikke mulighed for yderligere forlængelse, og vi må 
tage afsked med hr. Jepsen som formand. Vi mister dog ikke 
kontakten med lir. Jepsen; for han vil fortsat stå os bi med råd 
og dåd. Hr. Jepsen har siddet i styrelsen i mange år og været 
formand siden 1965, et hverv, han gik ind til uden større be
gejstring, og det har også været stærkt belastende på grund af 
ændrede tilskudsregler, regnskabsformer, lærerlønninger og først 
og fremmest byggesagen. Det har betydet en ustandselig sliden 
trapper og deltagelse i et utal af møder. Hr. Jepsen er gået til 
det med jysk stædighed, bakkende på sin uundværlige pibe, som 
den øvrige styrelse tålmodigt har affundet sig med. Uden ham 
var byggeriet nok ikke blevet realiseret.

Vi har tænkt på, hvordan vi kunne hædre hr. Jepsen. Et 
bronzerelief kunne pryde skolen, en skattefri hædersgave er 
altid rar for modtageren; men det eneste, skolen er fattig på, 
er penge. Styrelsen har derfor besluttet at udnævne hr. Jepsen 
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til æresmedlem af Selskabet for Christianshavns Døttreskole. Vi 
kan ikke love hr. Jepsen bespisning på Rådhuset og fritagelse 
for skat og indkvartering som i gamle dage, men vi håber, at 
han vil sætte pris på denne beskedne tak.

Som et ydre tegn har skolen ladet udfærdige et diplom, som 
lyder:

for
(CibilinStiUnt RichardHouaaardJepsen

ubätrbt s'ont tak otj antrktnÖelöe 
for mangeårigt kirke for
Selskabet af 1799 for

ifulgt 
tenötemmig beslutning at 

selskabets Stprelse

^obenljabn,b.26.9.l974

Overrækkelsen af diplomet hilstes med langvarigt bifald.
Hr. Jepsen: »Jeg vil gerne takke for de smukke ord og takke 

skolen og styrelsen og medlemmerne, som tålmodigt har hørt 
på byggesag og regnskab. Dette er jo noget helt nyt; men jeg 
vil da gerne sig tak og ønske skolen held og lykke.«

Revisor Bertelsen blev genvalgt.
Et forældrepar, Erik og Lis Hansen, Overgaden oven Vandet 

102, 3., havde indsendt et forslag om ændring af skolens ved
tægter, så drenge kunne optages. Da det drejede sig om en 
lovændring, kunne det ikke vedtages på dette møde; men styrel
sen var interesseret i en meningstilkendegivelse på grund af 
skolens økonomi. Den viste et lille flertal imod forslaget.

En far, hr. Weinkouff, opfordrede til at gøre mere reklame, 
en anden foreslog en fødselsgave i form af penge.
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Forslagsstilleren: »Vi vil gerne betale mange penge, for at 
vores dreng kan få samme gode undervisning, som hans søster 
får«.

Fru Peitersen: »Jeg husker en tid for mange år siden, da det 
så ud til, at skolen skulle gå nedenom og hjem. Da vågnede 
forældrekredsen op og sagde: »Det skal blive løgn!« Det ser ud 
til, at noget lignende er ved at ske i aften.«

Herefter hævedes generalforsamlingen.
Til sidst fortalte frk. Falbe-Hansen, hvordan fødselsdagsfesten 

plejer at forløbe, med stærk understregning af, at børnenes op
træden i høj grad må betragtes som en del af undervisningen.

Endelig fortalte frk. Falbe-Hansen noget om, hvordan vi tæn
ker os jubilæumsfestens forløb og appellerede samtidig til for
ældrene om hjælp af alle mulige slags.

FRA SKOLEÅRET 1974-75

Jubilæumsår. Byggeår. Det 175. år i Christianshavns Døttre- 
skoles liv. Det 62. år i huset i Dronningensgade. Det andet år 
med de ældste klassers forvisning til Asiatisk Plads. Det sidste år, 
vistnok det 35., med lejrskole i »Tuenhus«. Der er meget at 
sige tak for. For folk med sans for talkolonner og kurver kunne 
det nok blive til statistikker om, hvor mange piger der gennem 
årene er gået ind og ud af »Tuenhus«, hvor mange pander der 
har fået buler ved mødet med de lave døre, hvor mange por
tioner »brændende kærlighed« der er blevet sat til livs, hvor 
mange sange der er blevet digtet og sunget osv. Tak siger vi 
for de mange år, og vi ved, at frk. Kaspersen og hele familien 
i det nørrejyske er klar over, at det ikke er tomme ord. Vi 
håber at kunne blive ved med at holde lejrskole i Flanherred 
og har foreløbig sikret os »Bulbjerghjemmet« til en lidt sen 
efterårslejrskole for næste års 7. klasse. Derfra har vi nemlig 
mulighed for at besøge både »Tuenhus« og Gustav Kaspersens 
gård, at studere vikingegravpladsen med skibssætningen og stifte 
bekendtskab med den dejlige gamle Tømmerby Kirke. Der er 
stadig nok at gøre i den egn af landet.
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Den 2. december 1974 fortjener et kapitel. Nogle af os havde 
håbet på at kunne gøre lidt mere ud af jubilæet. F. eks. havde 
vi planer om et tillæg til jubilæumsbogen fra 1949, således at 
de sidste 25 år kunne komme med i skolens historie. Ideen lod 
sig desværre ikke virkeliggøre på grund af mangel på tid og 
især penge. Til gengæld fik vi lavet det lille hæfte med gode 
venners hilsner indeni og fotografiet af alle børnene udenpå. 
Lørdag den 30. november havde vi en sjov generalprøvedag. 
Vi mødtes på skolen om morgenen, og så troppede Køben- 
havnergarden op for at gå i spidsen for hele flokken ind gen
nem byen til Borgernes Hus. Det var en kold dag med tyndt 
vintersolskin over Christianshavn og porcelænsskær over hav
nen. Nuværende og tidligere forældre fulgte troligt med hele 
vejen, gamle elever hoppede af busserne ved Højbro og sluttede 
sig til, forretningsfolk kom ud i butiksdørene, og der var hængt 
juleguirlander op i Købmagergade til ære for os, troede vi da. 
Selve fødselsdagen blev også festlig fra morgenstunden, selv 
om vi ikke havde nogen sal at samles i. I stedet tændte vi de 
175 lys i vinduerne bag stilladserne, og så gik vi over i kirken, 
hvor der var plads til os alle og festligt oplyst. Pastor Horsens 
prædikede, og det blev en advents- og fødselsdagsprædiken, som 
vi alle havde brug for, og som vi siger tak for.

Efter gudstjenesten ville vore gæster gerne have lejlighed til 
at se, hvordan det egentlig stod til bag ved stilladserne, så vi 
fik lige indrettet en lille uformel sammenkomst på lærerværelset. 
Det strømmede ind med gaver og pragtfulde planter, som har 
været os til megen opmuntring hele vinteren igennem, hvor 
hvide alpevioler og røde julestjerner troligt har blomstret trods 
alt støvet fra byggearbej det. Mange betænkte skolen med penge
gaver, som vi jo altid kan finde anvendelse for. Af gaver vil 
vi tillade os at nævne: et korsstingsbroderet Københavnskort 
fra lærerne med broderiet udført af fru Poulsen, en sølvdirigent
klokke fra Børnehaven, den nye vidunderlige tobindsudgave af 
Danske Folkeviser fra lir. Schlesch-Jensen, De forenede Real
eksamenskurser, en globus fra skolens revisor og et par fine 
kunstbøger fra Bestyrerforeningen. Den fornemste og ganske 
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enestående gave var dog lir. Vagn Christensens udsmykning af 
lærerværelset med fundene fra udgravningen restaureret, be
stemt og sat op på plancher med en meget dekorativ virkning, 
samtidig med at den fortæller et godt stykke kulturhistorie.

Styrelsens formand fra 1943-1954, fru Marie Suhr, holdt en 
lille lykønskningstale og udbragte et leve for Døttreskolen, 
hvorefter man skiltes for at mødes igen om aftenen til den 
store fest i Borgernes Hus.

Vi havde i år lagt beslag på hele huset, således at der var 
god plads til os alle. Bl. a. var det en stor lettelse, at børnene, 
når de ikke var på scenen, kunne gå nedenunder og se Jette 
Bangs gamle farvefilm »Med Døttreskolens piger i Jyllands 
sol og blæst«, som vi havde fået restaureret, nogle af hr. Niel
sens små film fra den gamle skolegård, fru Bjørns optagelse fra 
nedrivningsdagen og andre småfilm. Børnenes forestilling går 
ind i den lange række af fødselsdagsforestillinger på en pæn 
plads, et jubilæum værdig. 1. klasse åbnede med en pragtfuld 
fødselsdagshilsen, hvor skolenissen tog imod gæster, der alle 
skulle til Døttreskolens fødselsdag: spillemænd fra Tyskland, 
fiskere fra Skotland, norske trolde, alle i et smittende festhumør. 
2. klasse havde ladet sig inspirere af de mange søde katte, vi har 
på byggepladsen, til en meget moralsk historie om 12 misser, 
der ikke bryder sig om den ene mis, som har sløjfe om halen. 
Derefter fulgte 6. og 7. klasses historiske kavalkade over Døttre
skolens liv: fortiden med direktionsmøder og danselektioner 
efter bedste institutmønster, nutid med lejrskolefriskhed og 
fremtid med besøg fra det ydre rum og udstrakt frihed. 5. klasse 
havde en køn lille afdeling med sang, som klassen havde arbejdet 
meget ihærdigt med, så resultatet blev virkelig pænt. H. C. An
dersen er ikke til at undvære, og nu foregreb vi H. C. Andersen- 
året med 4. klasses fremstilling af »Grantræet«, efterfulgt af 
3. klasses småvers, som illustrerede den linie af skælmeri, der 
går fra H. C. Andersen til Halfdan Rasmussen. Og så sluttede 
de tre ældste klasser forestillingen med en fremstilling af »Skyg
gen«, brudstykker af Finn Methlings spil over eventyret. Det 
var en stor og interessant opgave, som efter mange og lange 
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diskussioner blev løst ved et prisværdigt samarbejde. Efter fore
stillingen blev salen ryddet, og alt imens dansen gik lystigt, 
var styrelsen vært ved en reception i stueetagen, hvor vi havde 
den glæde at se en mængde af skolens venner gennem mange 
år, tidligere styrelsesmedlemmer og medarbejdere, men også 
mange gode venner fra andre skoler, Danmarks Realskolefor
ening, Bestyrerforeningen og Lærerforeningen. En særlig glæde 
var det, at borgmester Børge Schmidt havde taget sig tid til 
langt ud på aftenen at kikke ind til os for at overbringe en 
lykønskning fra Københavns kommune. Det var i det hele taget 
en dejlig fødselsdag, og nu glæder børnene sig til at komme 
som »gamle piger« eller mødre til 200 års jubilæet.

Af andre begivenheder i skoleåret har der været en mang
foldighed. Vi nævner klasseforældremøderne, hvoraf nogle efter 
forældrenes afgørelse har været med elevdeltagelse, andre uden. 
En fornøjelig fastelavnsfest havde elevrådet arrangeret i Strand
gade, og i dagene derefter florerede som sædvanlig ved faste- 
lavnstide forkølelserne. I øvrigt har Strandgade været det faste 
tilflugtssted, når vi ikke kunne være på skolen enten på grund 
af svigtende opvarmning eller på grund af for øredøvende larm 
fra boremaskiner. Gennem Foreningen Norden har vi haft nor
diske gæstelærere. Fra Sverige kom med kort varsel special
lärare Tage Guth, der imponerede os ved at være dygtig til 
dansk, og som gav os et par meget fornøjelige timer. Vi glæder 
os til et nyt besøg af hr. Guth, der har lovet at komme igen 
og læse »Et spel om en väg, som till Himlen bär«. Fra Norge 
kom overlærer Sverre Lie med et festligt program for 5.-7. kl. 
over rim og vers af bl. a. André Bjerke, Alf Prøysen, Inger 
Hagerup og naturligvis Thorbjørn Egner, mens de ældste klas
ser fik en god time om norsk besættelsestidslitteratur.

De to ældste klasser har været på en udbytterig tur til London 
med deres engelsklærere.

Den dag, de store piger rejste til England, havde vi rejse
gilde. Børnene var kun repræsenteret af en enkelt elev fra 6. 
klasse, dels fordi det blev bestemt meget hurtigt, dels fordi det 
skulle foregå om eftermiddagen. Der var ingen af os skolefolk, 
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der vidste ret meget om, hvad et rejsegilde egentlig gik ud på, 
ud over at der skulle flag og grønne kranse på taget, og at det 
ellers var noget med øl og pølser. Desværre kunne hr. Holbøl 
Jensen ikke selv være til stede; men fru Bjørn repræsenterede 
styrelsen og takkede alle parter, der havde medvirket til, at vi 
var kommet så langt. Arkitekt Kønig holdt en versificeret tale 
for skolen, og hr. murermester Knudsen talte på håndværkernes 
vegne og udbragte et leve for skolen. Heldigvis kom lur. Jepsen 
også til stede, for selv om lir. Jepsen er gået af som formand 
for styrelsen, betragtes han vist af de fleste som Bygherren 
med stort B, nemlig som den, der har overvundet utallige van
skeligheder og skuffelser, inden det skolehus i bogstaveligste 
forstand »kom op at stå«. Det var vældig hyggeligt, at vi lærere 
og håndværkerne, der deler arbejdsplads, for en gangs skyld 
kunne holde et lille frikvarter og give os tid til en passiar om 
hinandens job. Vores rejsegilde var præget af kolde næser og 
varme smil.

Og nu synger vi på det sidste vers af en lang sang. Det må 
være os en trøst, at vores skolebyggeri i hvert fald ikke er mere 
forsinket end folkeskolelovgivningen. Endnu en gang skal vi 
holde eksamen i Strandgade. Endnu en gang skal vi forsøge at 
lægge et program for skoleårsafslutningen efter de forhånden
værende lokalers større eller mindre brugbarhed. Alen så står 
også den nye tid lige for døren, og jeg slutter min sidse års
beretning med sindet bristefærdigt af ønsker for det liv, der 
nu skal udfolde sig i huset lige over for Vor Frelsers Kirke.

E. F-H.

SKOLEREJSEN TIL LONDON

14. 3.-21. 3. 1975
for II +IIIf.

Den 14. marts 1975 ved 1-tiden afgik toget til Esbjerg, fyldt 
med rejseglade skolebørn og lærere. Overfarten i »Winston 
Churchill« gik godt, da de fleste havde fået en »lille én« (sø
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sygepille). Næste eftermiddag ankom vi til Majestic Hotel, som 
såmænd var meget godt, bortset fra vakkelvorne senge, mus på 
værelserne og brusebad i vestibulen.

Vi startede søndag morgen på loppemarkedet i Petticoat Lane, 
hvor man kunne købe alt mellem himmel og jord, og senere 
var vi på Speakers’ Corner. Mandag besøgte vi Madame Tus
sauds vokskabinet; der så vi blandt andet vor landsmand H. C. 
Andersen. Ved siden af er det berømte Planetarium, hvor vi 
selvfølgelig også var inde. Om aftenen var vi på Piccadilly Cir
cus. Tirsdag så vi Parlamentet, Westminster Abbey, Bucking
ham Palace og Trafalgar Square. Alle disse spændende ting var 
der desværre et par stykker, der gik glip af på grund af sygdom. 
Onsdag var vi på Tower og så kronjuvelerne, og om eftermid
dagen shoppede vi i Oxford Street. Ved hjælp af »Go-as-you- 
please«, et turistkort, der både gjaldt til busserne og under
grundsbanen, kom vi rundt i hele London. Torsdag var afske
dens dag. Hele formiddagen gik med at pakke, og derefter 
skrumplede vi afsted med bus i et par timer, indtil vi atter gik 
ombord på »Winston Churchill«. Uheldigvis blæste det vold
somt, men alle kom dog sikkert i land. Togrejsen foregik un
der højt humør, og på Hovedbanegården var gensynsglæden
stor. 3 fra II f.

DØTTRESKOLENS DØTTRE

Elevforeningen afholdt generalforsamling den 25. februar 1975, 
og der skete en del, bl. a. blev der valgt en ny bestyrelse, som 
ser således ud:

Formand: Brigitte Petersen
Næstformand: Dorte Kvist
Kasserer: Kirsten Bruun
Medlem: 
Medlem:

Ruth Botoft
Anne-Marie Banche-Petersen

Medlem: Lone Farver Olsen
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Den nye bestyrelse vedtog straks, at kontingentet skulle stige 
til 10 kr. årligt, hvilket vi håber mange vil sende til vores slunkne 
kasse.

Til generalforsamlingen kom der en del flere end ventet, men 
vi vil gerne have endnu flere til at komme. Alle, såvel gamle som 
nye elever, er meget velkomne med forslag til forbedringer 
og lignende.

Det er med beklagelse, at vi må sige farvel til frk. Falbe, som 
har ledet vores gamle skole i mange år, men vi håber stadig at 
se frk. Falbe til vore sammenkomster.

Vi vil samtidig benytte lejligheden til at byde den nye skole
leder velkommen og håber på et godt samarbejde.

Henvendelser kan ske til Brigitte Petersen, tlf.: 55 40 19.
Nye indmeldelser i elevforeningen kan ske til:

Kirsten Bruun, Svinget 24, 2300 Kbh. S. Tlf.: Su 225 y.

KAREN ABEL

Den 16. januar 1975 døde fru Abel fra os.
Fru Abel har været knyttet til Døttreskolen siden 1. januar 

1945, da hun og fru Ernst Hansen delte den lærerstilling, der 
blev ledig ved fru Abels datters, Ester Johannessens, midlertidige 
afsked fra skolen.

Fru Abel tog sin afsked fra skolen i 1959, da hun fyldte 70, 
men allerede året efter lod hun sig med stor fryd genansætte 
til at undervise de ældste klasser i religion og kunsthistorie, og 
det fortsatte fru Abel med indtil 1969. Efter den tid har fru 
Abel dels virket som vikar, dels holdt sine udmærkede kunst
foredrag for de store elever. Så sent som til juleafslutningen 
i år havde vi den glæde, at fru Abel kunne være med til lærernes 
lille julefrokost, og på den måde har også de yngste af skolens 
lærere stiftet bekendtskab med hende.

En stor plads er blevet tom. Fru Abel hørte til den slags 
lærere, man lægger mærke til, et rigt menneske var hun, gav
mildt øste hun ud af sit frodige sinds oplevelser, altid oplagt 
til diskussioner, ikke mindst med de helt unge. Drabelige sam
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menstød kunne såre let indtræffe, men de nåede aldrig at så 
bitterhed eller nag. De negative kunne ikke trives i nærheden 
af fru Abel - det var der slet ikke tid til, for der var jo så me
get spændende i livet at være optaget af!

Så længe fru Abels gamle elever og kolleger mødes, vil fru 
Abel blive citeret, episoder vil blive genopfrisket i anekdotens 
form, man vil smile og more sig og føle sig rigere. Og det må 
være en god måde at hædre fru Abels minde på her på vores 
skole. f H

GAVER, FOR HVILKE VI TAKKER HJERTELIGT

(Jubilæumsgaver omtalt i beretningen)

SKOLENS BYGGEFOND

Til skolens byggefond er der i anledning af jubilæet modtaget 
mange store gaver: Karin Pia Søgaard, hr. Erik Christophersen, 
fru Kamma og hr. Kaj C. Jørgensen, fru Jenny Ernst Hansen, 
hr. R. Hougaard Jepsen, hr. P. Grøndahl Larsen, hr. Skram 
Jørgensen, hr. Leif Busk, hr. Widding, Landmandsbanken, fru 
Gudrun Laurlund, fru Bente Nielsen, frk. Bertha Wulff, Dansk 
Bogservice v/ H. F. Stockmann, frk. Inge Oldenburg, Lyngby 
private Realskole, frk. Else Kjærulff-Knudsen og fru Ninni 
Wolf.

I alt er indkommet kr. 9.853,-. Hjertelig tak!

REGLER FOR INDMELDELSE OG BETALING

Ansøgning om optagelse i skolen sker på skema, der tilsendes fra 
skolens kontor. Forældre opfordres til at sørge for indmeldelse 
til 1. klasse så tidligt som muligt, også når det gælder små søstre. 
Ved overflytning fra anden skole anmoder vi for barnets skyld 
om den afleverende skoles udtalelse.

Betalingen er for alle klasser 275 kr. om måneden. Der betales 
ikke skolepenge i juli. For det første barn gives fuld betaling, 
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for det andet 225 kr., for det tredje 175 kr. mdl.; det fjerde barn 
går frit. Eleverne får udleveret indbetalingskort på skolen for et 
halvår ad gangen, således at skolepengene kan betales månedsvis 
forud {senest den to. i hver måned) på giro nr. 23454. Postkvit
teringen er gældende, og der udsendes ikke på anden måde 
kvittering fra skolen. For nyindmeldte elever betales en ind
meldelsesafgift på 30 kr., dog ikke for yngre søstre til nuvæ
rende elever. Kontant betaling modtages ikke på skolens kontor.

Skolepengene erlægges uden hensyn til ferier og forsømmelser. 
Strækker en elevs sygdom sig over længere tid, betales skolepenge 
for den måned, hvori sygdommen begyndte, og for de to føl
gende måneder, hvilket også er gældende for elever, der på grund 
af sygdom i hjemmet holdes borte fra skolen.

Udmeldelse må ske med 2 måneders varsel; der betales derfor 
for den måned, hvori udmeldelsen sker, og for de 2 følgende. 
Udmeldelse til slutningen af et skoleår må dog være skolen i 
hænde senest den 1. april. Udmeldelse i løbet af skoleåret kan 
normalt ikke finde sted i 8.-10. skoleår.

Skolen råder over nogle legater til nedsættelse af skolepengene. 
Til elever i l.kl. gives ikke fripladser. Begrundet ansøgning om 
fripladser kan sendes til skolens styrelse inden den l.maj. An
søgningsskema fås på skolen. Ønsker man at beholde en friplads, 
bedes ansøgningen fornyet hvert år. Der kan forventes et beløb 
fra Staten til fripladser for elever i undervisningspligtig alder. 
Nærmere oplysninger vil blive sendt ud til hjemmene.

LEGATER

Til fripladser råder skolen over renterne af følgende legater:

Birthe Sine Hejes legat .................................. 2.500 kr.
Nicoline de Seues legat.................................. 3.000 kr.
Fru Elvira og grosserer Vald. Holms legat . . 2.000 kr.

Desuden har skolen i 1974/75 haft til rådighed:
840,00 kr. fra Asylskoleselskabets skolefond.

1.400, 00 kr. fra Den tidligere Friskole i Vor Frelsers sogn.
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838,50 kr. fra »Døttreskolen til Frederik VI’s Minde«.
100,00 kr. fra Cappelens legat.
484,95 kr. fra Niels Brocks legat.

Disse beløb bliver fuldt udnyttet til fripladser.
Fra staten har skolen modtaget 2.590 kr., som er fordelt til 

delvise fripladser til 7 ansøgere.

Skolen har desuden rådighed over:

Skolens 50 års legat.......................... 3.400 kr.
Jacob Holms legat ............................ 3.000 kr.
Julie Holms legat.............................. 3.000 kr.
P. A. Fengers jubilæumslegat .......... 3.000 kr.
Ellen Marie Wains legat.................. 3.000 kr.
Louise de Seues legat...................... 2.000 kr.
Emilie Holms legat.......................... 3.000 kr.
Inger Gøtzsches legat...................... 3.000 kr.

BEFORDRINGSGODTGØRELSE

Ifølge undervisningsministeriets cirkulære 22. 6. 71 kan kommu
nerne efter ansøgning yde tilskud til private skoler til delvis 
dækning af elevernes befordringsudgifter. Der ydes tilskud til 
elever, hvis skolevej er længere end 3,5 km i 1.-3. skoleår og 
5 km i 4.-10. skoleår, dog for Københavns kommunes vedkom
mende 2,5 km i 1.-5. skoleår og 3,5 km i 6.-10. skoleår.

Fremgangsmåden: Hjemmene udfylder ansøgningsskemaer, 
der fås på skolen, hvorefter skolen videresender alle ansøgnin
gerne til de respektive kommuner. I skoleårets sidste måned 
udbetales den godtgørelse, som kommunen har bevilget til hver 
enkelt ansøger, der sammen med kvitteringen må aflevere bus
eller togkort som dokumentation for, at billigste offentlige 
transportmiddel er benyttet. Nogle kommuner har dog med
delt, at de ikke mere yder befordringsgodtgørelse til de private 
skolers elever.
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SK OLE SUNDSH EDSPLEJEN

Alle elever kommer en gang om året til undersøgelse af højde, 
vægt, syn og hørelse, mens den egentlige helbredsundersøgelse nu 
kun foretages på enkelte klassetrin. På forældrenes anmodning 
kan børn på andre klassetrin dog blive undersøgt. Findes der 
noget at bemærke, henvises til egen læge.

Et skolesøgende barn kan kun forlanges undtaget fra skolelæ
gens undersøgelse, hvis forældrene ved hvert skoleårs begyndelse 
præsenterer attest fra egen læge, udfærdiget på et af sundheds
styrelsen godkendt skema. Det samme gælder den årlige tuberku
loseundersøgelse af skolens lærere og øvrige personale.

BOGLISTE FOR 1 97 5-7 6

Hjemmene bedes anskaffe følgende bøger:
Den danske Salmebog med evangelietekster (til alle klasser).
Højskolesangbogen 15.udg. (2.-10.skoleår). Kan lånes på skolen.
Else Schiøler & Ellen Hansen: »Holtebogen« (Dansk Grammatik) Gads 

forlag (4.-10.skoleår).
Haases Atlas for Folkeskolen (3.-10.skoleår).
Retskrivningsordbogen, udg. af Dansk Sprognævn (5.-10.skoleår).
Bibelen i nyeste oversættelse (5.-10.skoleår).
Engelsk-dansk og dansk-engelsk ordbog ved Vinterberg og Ladgaard, 

Gyldendal (6.-10.skoleår).
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog ved Bork og Kaper, Gyldendal (6.-10. 

skoleår).
Rasmussen og Simonsen: Lille Flora (6.-10. skoleår).
Fra 6. skoleår: En passer i samråd med læreren.
Desuden til Illr en regnestok »Diwa«.
Øvrige skolebøger kan lånes på skolen. Eleverne har ansvar for de lånte 

bøger og må erstatte bortkomne eller ødelagte bøger.
Hvert barn må være forsynet med lineal, pennalhus, 2 blyanter, saks, måle
bånd, fingerbøl, nålebog, strikkepose, gymnastiksko. Fra 2. kl. gymnastik
dragt med pose (gymnastikdragten kan købes hos Poul Holm i Silkegade). 
Fra 3. klasse en skolefyldepen.

Alt må være tydeligt mærket med navn.

Meddelelses-, vidnesbyrd- og karakterbøger, tegnematerialer samt skrive- 
og stilehæfter udleveres af skolen. Der vil dog blive opkrævet betaling for 
materialer, der må udleveres i stedet for ødelagte eller borteblevne ting.
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Skolens mærke til gymnastikdragt og blazer koster 1 kr. Skolens emblem, 
der foræres til 1. klasses elever den første skoledag, kan af andre elever 
købes for 8 kr.

ORDENSREGLER

1. Alle børn forsynes med en lille bog til meddelelser mellem hjem og 
skole. Meddelelsesbogen skal altid medbringes -på skolen. Der må ikke 
rives blade ud af bogen, og udaterede henvendelser samt henvendelser 
på løse sedler kan ikke godtages.

2. Alle forandringer af bopæl, telefonnr., stillings- eller titelbetegnelse, 
forsørger- og navneforhold bedes meddelt skolen snarest muligt.

3. Når børnene ønskes fritaget for at gå ud i frikvartererne, bedes for
ældrene skrive det i meddelelsesbogen.

4. Fritagelse for gymnastik og brusebad kan kun gives for en uge ad gan
gen efter hjemmets anmodning i meddelelsesbogen. Strækker forsøm
melsen sig ud over 4 uger, kræves lægeattest. Blanketter til lægeattest fås 
på skolen.

5. Det henstilles til forældrene ikke at bede børnene fri uden af højst nød
vendig grund. Ønskes et barn fritaget for skolegang for kortere eller 
længere tid, bedes forældrene forud, senest dagen før, underrette sko
len om grunden.

6. Efter enhver forsømmelse medbringer eleven i meddelelsesbogen besked 
fra hjemmet om grunden til forsømmelsen. Lægeattest udbedes, når syg
dommene strækker sig ud over en uge.

7. Smitsomme sygdomme må straks anmeldes til skolen. Barnet må af 
lægen være erklæret smittefri, når det atter møder i skolen.

8. Skal et barn holdes tilbage på skolen efter skoletid, underrettes hjem
met ved besked i meddelelsesbogen, og denne forevises på skolen den 
følgende dag, forsynet med hjemmets underskrift.

9. Skolen påtager sig intet ansvar for penge, smykker og andre værdigen
stande, som eleverne lader ligge i pulte, overtøj eller tasker.

10. Legetøj må ikke medbringes på skolen, herunder grammofoner, radioer 
og båndoptagere.

11. Forældrene anmodes om ikke at give børnene tyggegummi, bolsjer, 
sodavand og lign, med på skolen.

Eleverne har kun i nødstilfælde adgang til skolens telefoner.
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Hjem fra Strandgade

LÆRERE, VI TAGER AFSKED MED

Overlærer, frøken Kirsten Thomsen har vi aldrig fået sagt pænt 
tak til. Det skyldes, at frk. Thomsen i 1973 søgte et års orlov 
- uden løn - dels for at følge Lærerhøjskolens kursus i Odense, 
dels for at få sit helbred på ret køl. Imidlertid ønskede frk. 
Thomsen at fortsætte sit kursus endnu et år, hvorfor hun i 1974 
søgte sin afsked.

Døttreskolen skylder frk. Thomsen stor tak for 13 års dygtigt 
arbejde, ganske særligt som tysklærer. Der blev arbejdet grun
digt i frk. Thomsens timer, overfladiskhed tåltes ikke, - og 
resultatet blev en flok trygge elever med megen hengivenhed 
for en lærer, der aldrig gik på akkord. Den korrekte afdæmpet- 
hed, der prægede frk. Thomsen, var ikke noget dårligt eksempel 
for vores meget frigjorte elever, men måske heller ikke så nem 
at leve med i en moderne skole.

Vi ønsker for frk. Thomsen, at helbredet må bedres så meget, 
at hun kan genoptage sit undervisningsarbejde til gavn og glæde 
for nye elever. „ „ TT7 E. F-H.
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Overlærer Vagn Christensen har efter 10 års virke ved Døttre- 
skolen søgt sin. afsked med førtidspensionering. Ca. 30 års er
faring som lærer havde hr. Christensen bag sig, da han i 1965 
ombyttede stillingen som leder af Ryslinge Friskole med en 
almindelig overlærerstilling ved en københavnsk pigeskole. Det 
var et vældigt spring at tage, og hr. Christensen er aldrig holdt 
op med at undre sig over moderne københavnerbørns udtryks
form, samtidig med at han aldrig er holdt op med at føle med
lidenhed med dem på grund af alt det, de stakkels bybørn går 
glip af i sammenligning med de friskolebørn, der tumler sig frie 
som føl i den fynske frodighed. Men hvor har også vores børn 
meget at sige hr. Christensen tak for! De vil huske udflugter 
med frikadellefortæring hos fru Christensen i Skovlunde, de 
vil huske lange traveture ved Lejre, de vil huske sindrige op
findelser som »brummemaskinen« og de pudsigste tricks med 
tal, der nok kunne kaste glans over regnetimerne. Og vi andre 
vil huske ham som en ætling af de gamle skjalde, der helst taler 
i »kenninger«: man har værs’go’ at give sig god tid til at tænke, 
når Vagn Christensen fortæller! Og adskillige er nok de for
ældre, der har brudt deres hjerner over de snurrigste oplys
ninger i vidnesbyrdbøgerne. Der er et billede, som mange af 
os vil blive ved med at se for vort indre øje: en mand med 
gummistøvler, alpehue, stok og plasticpose vadende rundt i 
bjerge af udgravningsjord, efter at man havde revet nr. 65 ned 
og var begyndt at grave. Børnehavebørn og arbejdere flokkedes 
omkring ham, fremvisende interessante fund af skår eller sten. 
I timevis gik han der alene, dag ud og dag ind. I dagevis sad 
han på biblioteker og samlinger for at bestemme de sølle glas
skår, der hjemme i Skovlunde var blevet vasket og pudset. Re
sultatet blev den smukkeste samling om stedets fortid, som nu 
pryder lærerværelset. Det er ikke nogen almindelig lærer, der 
nu forlader skolen. Han er vist så nær ved begrebet polyhistor, 
som man kan være i vore dage. Man kan spørge ham om alt, 
historisk, litterært, naturvidenskabeligt, samfundsøkonomisk, hr. 
Christensen ved altid et eller andet, der kan hjælpe en videre. 
Vi siger alle inderlig tak for en spændende undervisning og 
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for godt kammeratskab, samtidig med at vi ønsker Vagn og 
Gudrun Christensen en fri og glad pensionisttilværelse derude 
på »godset« ved Sømosen. E F H

Overlærer, -fru Jenny Ernst Hansen, født Kjærulff-Knudsen, 
blev ansat ved Christianshavns Døttreskole som purung lærer
inde i de dage, da frk. Kaspersen tilbragte sine eftermiddage inde 
på N. Zahles Seminarium, dels med at undervise vordende lærer
inder i dansk, dels med at plukke de lærerspirer, hun fandt 
brugbare til Christianshavns Døttreskole. Som det så ofte går 
med de unge lærerinder, blev den første ansættelse ikke så 
langvarig, fordi der kom en mand ind i billedet, og da han 
skulle være præst i Odense, skulle Jenny altså være præstekone 
sammesteds. Men i 1945 vendte fru Emst Hansen tilbage til 
skolen efter sin mands alt for tidlige død. I de forløbne 30 år 
har fru Ernst Hansen i allerhøjeste grad været her! Først og 
fremmest som en vidunderlig energisk lærer. Kom frem, alle I 
piger, som fru Ernst Hansen har lært at læse, kom frem og sig 
tak! Kom frem, alle forældre, der skylder fru Ernst Hansen tak 
for en enestående god skolestart for Deres små piger! Havde 
vi haft en stilling på skolen, som hed »inspektor for hoved
skolen«, havde fru Ernst Hansen været selvskreven til den. I 
stedet har hun gjort arbejdet og bestridt embedet uden løn. 
Der var ikke den tine; eller det barn, hun ikke vidste besked 
om. Også om sin undervisning vidste hun besked. I »Den blå 
Betænkning«s dage, da vi de lange eftermiddage sad med al 
vores kritiske sans skærpet for at lave vores egen undervisnings
plan, havde fru Ernst Hansen formålsparagraffen for skolens 
religionsundervisning parat:

Ord i mund og skrift i bog 
skal vor ungdom lære, 
ret at bruge kraft og sprog, 
livet til Guds ære.
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Det skrev vi så, for det er jo det samme, som i en mindre poe
tisk form står nedfældet i skolens gamle formålsparagraf, og 
som stedse må være målet for vor skole.

Men fru Ernst Hansen glemte ikke, at det høje mål kun kan 
nås gennem hverdagens slid. Hun var altid den første til at 
ryge i overtøjet, hvis vi opdagede at der manglede en gårdvagt, 
den første, der fløj af sted for at passe klasserne i regnvejrs
frikvarterer, hun var den, der påtog sig de mest upopulære 
hverv. Og nu fortjener fru Ernst Hansen at blive pensionist, 
fortjener, at andre gør det ubehagelige arbejde. Nu skal hun 
have tid til at nyde sin store og gode familie, ikke mindst sine 
9 private børnebørn - for børn må der jo være i nærheden af 
fru Ernst Hansen. Tak! „ „ TtE. r-ri.

50 ÅR VED CHRISTIANSHAVNS 
DØTTRESKOLE

Et enestående jubilæum kan fru Estrid Peitersen fejre i denne 
sommer. Hvad havde dette halve århundrede være for skolen 
uden fru Peitersen? I de første 25 år frøken Kaspersens højre 
hånd, i de næste den, der sammen med fru Ernst Hansen, og 
tidligere frk. Eschen og fru Sanger, har båret mig på hænder 
gennem alle vanskeligheder. Aldrig den første af navn, men 
altid af gavn. Der er ikke den krog af skolens historie, som 
fru Peitersen ikke kender, for hun var jo med, da frk Kaspersen 
samlede stoffet til skolens historie i 1949. En journalist, der 
engang skulle skrive en fødselsdagsartikel om fru Peitersen, 
spurgte mig, om hun var en forgudet lærerinde. Nej, eleverne 
har respekteret og elsket deres dansk- og engelsklærer, sådan 
som vi kolleger har gjort det. Forgudelse ligger ikke rigtig til 
os her på Christianshavn, og slet ikke til fru Peitersen. Men 
fru Peitersens rige evner og mangesidige talenter har vi alle 
nydt godt af. Hun tegner, digter, laver smukke ting med sine 
hænder, læser vidunderligt op. Flun er husets fineste H. C. An- 
dersen-kender og -fortolker. Uforglemmelige oplevelser har vi 
fået ved prøverne til skolens fødselsdagsforestillinger ved at 
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overvære fru Peitersens yndlingsarbejde, at instruere børn til 
at spille komedie. Virkemidlerne har været stilfærdige, nuan
cerne uendelig fine, undertoner og mimik er ikke altid nået 
ud til publikum; men vi har nydt det hele ved prøverne i den 
lille gamle gymnastiksal, der virkede som et intimt teater. Når 
jeg dvæler lidt længe ved denne side af fru Peitersens virke, 
skyldes det, at det er et af de områder, hvor Døttreskolens 
pædagogiske arbejde har indtaget en særstilling: en samling af 
alle skolens børn og de fleste lærere omkring en musisk op
gave, hvor man i respekt for den litterære baggrund og gen
nem kamp med stof og sprog når frem til en fælles oplevelse 
og udfoldelse.

Døttreskolen har 50 år at sige fru Peitersen tak for. Min egen 
tak kan jeg bedst udtrykke med et citat, som jeg kun har pr. 
hukommelse, sandsynligvis fra »Håvamål«:

Venskab har værd, 
når man ved, man kan sige 
en anden alt, hvad man tænker. 
Intet er værre end vendekåber. 
En ret ven roser ej altid. E. F-H.

Lederskifte

AFSKED MED SKOLENS LEDER

Med udløbet af dette skoleår tager skolens leder, frk. Elisabeth 
Falbe-Hansen, sin afsked efter nøjagtig 25 års dynamisk og 
inspirerende indsats i Christianshavns Døttreskole.

For en privat skole er det mere end noget andet lederens 
personlighed, der præger skolens ånd og tone, og som skaber 
dens ansigt udadtil, ligesom det er lederens pædagogiske og 
faglige kvalifikationer, der er afgørende for den skolemæssige 
standard.

Når skolen derfor i dag er elsket og afholdt af elever og 
forældre og indenfor skoleverdenen har det bedst tænkelige 
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omdømme, så skyldes det først og fremmest frk. Falbe. Hun 
har i bogstavelig forstand gjort skolens motto: »at danne op
voksende døttres forstand og hjerte« til sit eget og har fået 
det til at lykkes ved en utrættelig omsorg for hver enkelt elev 
og for alle store og små ting i skolens arbejde.

Fra forældrene og fra styrelsen vil vi gerne sige frk. Falbe tak 
for det gode samarbejde, for aldrig svigtende indsats og for det 
smittende humør.

Med sin levende ånd og sit kraftige engagement som driv
kræfter har frk. Falbe ydet en enestående indsats for skolen og 
slidt hårdt på sig selv.

Vi tager afsked med tungt hjerte, men håber samtidig at hun 
nu endelig vil unde sig selv ro og lidt privatliv.

Tak, frk. Falbe, for de mange år, og vore hjerteligste ønsker 
om et langt og lykkeligt otium.

Vi starter altså efter sommerferien med en ny skoleleder. Blandt 
mange velkvalificerede ansøgere valgte styrelsen efter sin bedste 
overbevisning den mest egnede, og vi tror, at forældrene, bør
nene og lærerne vil være enige med os, når de lærer frk. Susan
nah-Marie Hill at kende.

Frk. Hill, der begyndte som lærer i 1947, har i de seneste 
13 år været viceskoleinspektør og stedfortrædende leder ved 
Sjællandsgades skole, og har følgelig allerede betydelig erfaring 
både med undervisning og, hvad der er næsten endnu vigtigere, 
med ledelse af skolearbejde. Som »plejemor« for en tidligere 
elev har frk. Hill også været knyttet til Døttreskolen og kender 
os fra forældresiden.

Vi ønsker vor nye leder hjertelig velkommen og lover hende, 
at både forældrene og styrelsen vil støtte hende så positivt vi 
kan.

Velkommen, frk. Hill, og tak for den måde, De allerede inden 
den officielle ansættelse har taget fat på at sætte det kommende 
samarbejde i gang.

P. s. V.
Erik Holbøl Jensen
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EN TAK

Når man går af netop nu, fristes man måske til at føle sig lidt 
i familie med Moses uden for Kanaans land; men så trøster man 
sig med, at man jo altid har levet i et forjættet land her.

For mit vedkommende drejer det sig om en meget lang år
række, først under frk. Kaspersens, dernæst under frk. Falbe- 
Hansens ledelse. I dem begge har jeg mødt inspirerende per
sonligheder, som jeg har kunnet nære stor respekt og beund
ring for, ikke mindst på grund af deres aldrig svigtende offer
vilje over for skolen; og deres venskab har været af uvurderlig 
betydning for mig. I de skiftende styrelser har jeg mødt men
nesker, som har været villige til at ofre deres fritid på - med 
stærk ansvarsfølelse og megen tålmodighed - at tage sig af sko
lens sager. Dertil må føjes alle de andre, jeg færdes sammen 
med i hverdagen, dejlige kammeratlige kolleger, interesserede 
forældre, en dygtig og hyggelig sekretær, en munter og hjælp
som skolebetjent og sidst, men ikke mindst, en broget skare 
af piger, hvis ansigter, navne og stemmer vil blive ved at myldre 
i mit hoved.

Derfor har skolen også for mig været det, en af vores store 
piger så smukt kaldte den, et reservehjem, og derfor skal dette 
være en inderlig tak til alle og et varmt ønske om lykke og 
velsignelse for den gamle skole under den nye leder og de nye 
forhold. „

E. P.

TAK TIL DEM, DER BLIVER!

»For de gamle, der faldt, er der ny overalt, de vil møde, hver 
gang der bliver kaldt!« Jeg beder sønderjyderne undskylde, 
at jeg forgriber mig på sangen. Men også Døttreskolen er en 
stump Danmark. Det er rart at holde op, når man ved, at skolen 
er i gode hænder. For 25 år siden fortalte frk. Kaspersen mig, 
at skolen havde den bedste styrelse, man kunne ønske sig. Jo, 
den var god, den styrelse med fru Suhr, provst Schack, hr. Park, 
fru Bentzen, hr. Jessen og hr. Jørgensen, som jeg står i dyb 
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taknemmelighedsgæld til. Men styrelsens opgaver er - ligesom 
de fleste andre opgaver - vokset fra år til år og er velsagtens 
på deres højdepunkt nu med organisationsarbejde, lovgivnings
arbejde, og med det byggeri, hvis planlægning der har været 
arbejdet på siden 1953! Det er en beundringsværdig arbejds
indsats, styrelsens medlemmer gennem årene har præsteret, fri
villigt og vederlagsfrit! Skuffelser har den måttet bære uden 
at kny, den har blot puklet videre, målbevidst og sikkert. Som 
arbejdsgivere har vi altid opfattet styrelsen som den sikre ryg
dækning i vanskelige situationer. Tak til alle, der har været med 
til at styre Døttreskolen sikkert igennem de sidste 25 år.

Og tak til dem, der færdes her hver dag, og som man regner 
med som en selvfølge: vores uforlignelige skolebetjent, hr. Niel
sen, børnenes elskede »Nissefar«, som de respekterer mere end 
alle deres stakkels lærere tilsammen. Hr. Nielsen bliver nu den, 
der har været på skolen i den længste tid, nemlig fra januar 1955, 
men fulgt lige i hælene af fru Poulsen, der gjorde sin entré 
samme år i august, og som altså nu i 20 år har opildnet pigerne 
til at gøre gymnastik, spille bold, trave konditure og synge af 
hjertens lyst. Og så kommer de efterhånden allesammen, bør
nenes lærere: fru Kryger Olsen og fru Frost Jørgensen med 
12 år bag sig, hr. Dan Frederiksen og fru Esborg med 10, frk. 
Hansen med 6 - og endelig den lille gode flok, der kun har 
været her et par år, men som med strålende humør har båret 
deres store del af byrden ved byggeårenes besværligheder, ja, 
det skyldes først og fremmest de unge nye, at flytningen til 
Strandgade lykkedes langt over forventning, og at ulemperne 
ved »rigets deling« har været til at bære.

Skolelægen, fru Bang Rasmussen, har sandelig holdt os ud i 
10 år, og i fremtiden vil der blive meget bedre kontakt mellem 
sundhedsplejen og pædagogerne, når vi nu i sommer får ind
rettet lægeværelse på selve skolen. Vi kan benytte denne lej
lighed til at sige tak for husly på gymnasiets lægeværelse igen
nem mange år.

Fru Schønecker, skolens trofaste regnskabsfører, har haft sin 
daglige gang her, siden Ulla begyndte i skolen i 1959. Det er 
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godt og trygt at vide, at fru Schønecker bliver ved med at 
vogte over, at alt går rigtigt til, ja, at vide, at fru Schønecker 
ikke kan lade være med at se til skolen, når hun vender hjem 
fra sommerhuset søndag aften. Endelig en tak til fru Herman- 
sen, der som skolesekretær har forstået at gøre sig uundværlig 
i løbet af knap to år.

Børnehaven, Døttreskolens Børnehave, fortjente egentlig en 
lang historisk udredning, for historien er ikke kedelig. Børne
haver som begreb er jo i dag blevet pædagogikkens arnesteder, 
og en del af de sikkert udmærkede børnehavepædagoger bruger 
så mange fine ord, at vi stakkels skolelærere må give op eller 
slå op. Sådan gik det mig, da jeg adskillige gange var stødt på 
udtrykket »en integreret børnehave«. Efter megen granskning 
fandt jeg ud af, at udtrykket må dække, hvad Døttreskolens 
Børnehave står for. Børnehaven har været en del af skolen i 
mange år, og vi har boet under samme tag i endnu flere. Frk. 
Ahlefeldt gemmer en konvolut med udskriften: »Ahlefeldts 
Døttreskole, Dronningensgade 67«. Elvem af os skulle mon 
åbne det brev? Mon det ikke må tages som et symbol på, at 
skolen og børnehaven hører sammen?

I rækken af taksigelser har jeg gemt det vigtigste til sidst: 
børnene! Tak til jer alle, til dem, der er store og voksne, dem, 
hvis børn vi nu har i skolen, dem, der påtager sig et arbejde 
i elevforeningen, dem, der troligt år efter år sender julekort 
eller hilsner til den 2. december, tak til jer, som vi har haft i 
10 år, og tak til de grønne spirer, vi kun har set vokse i et en
kelt år, og som af og til forekommer mig at være de klogeste 
af os alle.

Tak til alle, der har fyldt hverdagene med svære opgaver 
og glade oplevelser.

Elisabeth Falbe-Hansen
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LOVE
-for selskabet for Christianshavns Døtreskole vedtaget af 

selskabets medlemmer den 16. maj 1961.
Godkendt af undervisningsministeriet den 8. juni 1961. 

Sidste punktum i § 7 vedtaget af selskabets medlemmer 
den 90. 9. 1971, og godkendt af undervisningsministeriet 

den 29. 6. 1912

§ 1.
Christianshavns Døttreskole er en selvejende institution, stiftet i 
1799 af en kreds af Københavns borgere, og den har hjemsted i 
Dronningensgade 65 og 67 på Christianshavn.

§ 2.
Institutionens formål er at drive skolevirksomhed i overensstem
melse med den til enhver tid gældende lovgivning herom, i hvilken 
forbindelse henvises til lovbekendtgørelse nr. 220 af 18. juni 
1958 om folkeskolen og lov nr. 188 af 5. juni 1959 om statstil
skud til private eksamensberettigede realskoler i København, Fre
deriksberg og Gentofte.

Alene piger har adgang til at få del i undervisningen, og døtre 
af borgere, bosiddende på Christianshavn, har fortrinsret til at 
blive optaget i skolen, hvorved bemærkes, at det i undervisningen 
- i overensstemmelse med skolens oprindelige formålsparagraf - 
tilstræbes »at danne opvoksende Døttres Forstand og Hjerte.«

§ 3.
Institutionens aktiver og passiver omfatter følgende:
Aktiver:
1. A. Ejendommen matr. nr. 261 Christianshavns kvarter, Dron

ningensgade 67, der ved 12. aim. vurdering pr. 1/9-1960 er 
ansat til en ejendomsværdi af 190.000 kr.

B. Ejendommen matr. nr. 260 Christianshavns kvarter, Dron
ningensgade 65, der ved 12. aim. vurdering pr. 1/9-1960 er 
ansat til en ejendomsværdi af 85.000 kr.

2. Inventar, skolemateriel og undervisningsmidler.
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Passiver:
A. Prioritetsgæld i matr. nr. 261 Christianshavns kvarter, 

Dronningensgade 67, pr. 31/7-1960, ialt: 72.715,00.
B. Prioritetsgæld i matr. nr. 260 Christianshavns kvarter, 

Dronningensgade 65, pr. 31/7-1960, ialt: 44.197,00 kr.

§ 4.
Kapital, som ikke er bundet i institutionens faste ejendomme eller 
i dens drift, skal anbringes efter reglerne for anbringelse af umyn
diges midler.

§ 5.
Overskud, der måtte forekomme ved skolens drift, henlægges til 
en reservefond, som alene kan komme institutionen til gode.

§ 6.
Institutionen består og bæres af en kreds af aktive og passive 
medlemmer. De aktive medlemmer udgøres af elevernes forældre 
eller værger samt af forældre og værger, der indtil 3 år forinden 
har haft børn i skolen. De passive medlemmer, der ikke kan udøve 
stemmeret på institutionens møder, hentes fra kredsen af forældre 
og værger, der ikke har haft børn i skolen de sidste 3 år, tidligere 
elever og andre interesserede.

Alle medlemmer betaler et årligt kontingent på 8 kr. Ægtefæl
ler betaler dog kun ét kontingent.

Der påhviler ikke medlemmerne nogen økonomisk forpligtelse 
udover kontingentet.

Intet medlem har ret til andel i institutionens formue eller 
driftsoverskud.

§ 7.
Institutionens interesser varetages og dens formue forvaltes af en 
af institutionens aktive medlemmer på et ordinært medlemsmøde 
valgt styrelse på mindst 5, højst 7 medlemmer.
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Hvert år afgår et medlem efter tur. Genvalg kan finde sted.
Udtræder et medlem uden for tur, kan styrelsen supplere sig 

med et nyt medlem indtil næste ordinære medlemsmøde. Et nyt 
medlem indtræder i det udtrådte medlems plads.

Sognepræsten ved Vor Frelsers Kirke har til enhver tid sæde 
og stemme i styrelsen.

Styrelsens medlemmer er ulønnede.
Skolens leder og lærerpersonalet kan ikke indvælges i styrelsen.
Et styrelsesmedlems funktionsperiode kan i særlige tilfælde, 

efter tilslutning på det ordinære medlemsmøde, forlænges ud 
over de i § 6 fastsatte grænser, dog maksimalt 3 år.

§ 8.
Styrelsen vælger af sin midte en formand for et år ad gangen. 
Genvalg kan finde sted. Styrelsesmøde afholdes, når formanden 
eller 2 styrelsesmedlemmer forlanger det. Styrelsen er beslutnings
dygtig, når 4 styrelsesmedlemmer er til stede. Styrelsens beslut
ninger træffes ved simpel stemmeflerhed; i tilfælde af stemmelig
hed gør formandens stemme udslaget.

løvrigt bestemmer styrelsen selv sin forretningsorden.
Styrelsens forhandlinger og beslutninger indføres i en forhand

lingsprotokol, der underskrives af de tilstedeværende styrelses
medlemmer.

§ 9.
Institutionen forpligtes ved underskrift af formand og 2 styrel
sesmedlemmer i forening.

Ved køb, salg og pantsætning af fast ejendom udkræves dog 
underskrift af formanden og samtlige styrelsesmedlemmer, hvor
hos dispositionen skal godkendes af undervisningsministeriet.

§ 10.
Styrelsen ansætter bestyrerinden og i samråd med hende læ
rerinder og lærere.
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Bestyrerinden leder skolens daglige drift og har alene det pæ
dagogiske ansvar for undervisningen.

Bestyrerinden er fastlønnet, og hendes ansættelse skal godken
des af undervisningsministeriet.

§ 11.
Inden udgangen af hvert års september måned afholdes ordinært 
medlemsmøde, hvortil styrelsen indkalder medlemmerne ved brev 
til hvert enkelt medlem under den styrelsen meddelte adresse 
med 14 dages varsel.

Dagsordenen skal være følgende:

1. Beretning om skolens virksomhed i det forløbne skoleår.
2. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
3. Valg af styrelse.
4. Valg af revisor.
5. Behandling af forslag fra medlemmerne. Sådanne forslag 

må være tilstillet styrelsen skriftligt senest 10 dage før med
lemsmødet.

Afstemningen foretages pr. hoved.

Ekstraordinære medlemsmøder kan sammenkaldes af styrelsen 
med 8 dages varsel. Indkaldelsen skal angive dagsordenen for 
medlemsmødet. Med samme varsel skal styrelsen sammenkalde til 
ekstraordinært medlemsmøde, når det forlanges af 10 aktive med
lemmer med angivelse af, hvad der ønskes forhandlet på med
lemsmødet. Indkaldelse til mødet skal med angivelse af dagsorde
nen udsendes inden 8 dage efter, at styrelsen har modtaget med
lemmernes opfordring.

På medlemsmøderne har hvert aktivt medlem 1 stemme, og alle 
afgørelser træffes ved simpel stemmeflerhed af de tilstedevæ
rende aktive medlemmer. Dog udkræves der til lovændringer, at 
mindst % af samtlige aktive medlemmer er til stede eller repræ
senteret på medlemsmødet, og at beslutningen vedtages af % af 
de tilstedeværende medlemmer.

Lovændringer skal godkendes af undervisningsministeriet.
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Hvis medlemsmødet ikke er beslutningsdygtigt, indkaldes til et 
nyt medlemsmøde, på hvilket beslutning gyldigt kan vedtages 
med % majoritet af de tilstedeværende medlemmer.

På medlemsmøderne kan de aktive medlemmer lade sig repræ
sentere ved et andet aktivt medlem i henhold til skriftlig fuldmagt. 
Sådan fuldmagt er gældende også for et følgende medlemsmøde 
(jfr. foran), hvis den ikke tilbagekaldes. Ingen kan dog have mere 
end én fuldmagt.

Medlemsmødet ledes af en af forsamlingens aktive medlemmer 
valgt dirigent, der ikke behøver at være medlem. Medlemsmø
dernes forhandlinger og beslutninger indføres i selskabets for
handlingsprotokol og har fuld retsgyldighed, når referatet er un
derskrevet af dirigenten og de tilstedeværende styrelsesmedlem
mer.

§ 12.
Styrelsen fører skolens regnskab, der revideres af en på det or
dinære medlemsmøde valgt revisor, der skal være anerkendt regn
skabskyndig.

Institutionens regnskabsår følger finansåret.

§ 13.
Institutionen Christianshavns Døttreskole kan ikke ophæves og 
ej heller sammensluttes med nogen anden skole, medmindre for
slag herom først er drøftet på et ordinært medlemsmøde og der
efter vedtaget med % majoritet ved skriftlig urafstemning blandt 
institutionens aktive medlemmer, hvorhos dispositionen skal god
kendes af undervisningsministeriet.

§ 14.
I tilfælde af institutionens opløsning skal de efter denne oversky
dende midler anvendes til stiftelse af en fond, hvis formål skal 
være at yde økonomisk og anden bistand til mindrebemidlede 
forældre eller værger, som ønsker at give deres pigebørn en god 
skoleuddannelse, idet børn af forældre på Christianshavn skal være 
fortrinsberettigede til at søge fondens bistand.

Fondens stiftelse skal godkendes af undervisningsministeriet.
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MEDLEMMER AF
SELSKABET FOR CHRISTIANSHAVNS DØTTRESKOLE 

1974-75

ÆRESMEDLEM: Civilingeniør Richard Hougaard Jepsen, Skt. Annægade 
34, 1416 K.

Enhver, der har børn i skolen, er medlem af Selskabet for Christianshavns 
Døttreskole og betaler et årligt medlemsbidrag af 8 kr. Det aktive medlem
skab kan, hvis ønske derom fremsættes, bibeholdes indtil 3 år efter at det 
sidste barn har forladt skolen. Som passive medlemmer optages alle, der in
teresserer sig for at støtte skolen, f. eks. tidligere forældre, elever og lærere.

Vognmand Børge Hans Andersen, Sundbyvester Plads 6, 3.tv., 2300 S.
Konsulent Ole Weinkouff Andersen, Skyttehøj 37, 2770 Kastrup.
Vognmand Aage Basbøll, Knapmagerstien 13, 2300 S.
Konstruktør Erik Beck, Valmuevej 32, st., 2300 S.
Fr. Connie Bencke, Andreas Bjørns Gade 7, st., 1428 K.
Kaptajnløjtnant Palle Berggreen, Amagerfælledvej 25, 3.tv., 2300 S.
Overtopograf Henry W. Bjørn, Ved Volden 2, 3., 1425 K.
Børnehavelærerinde fr. Alice Bjørngren, Englandsvej 58, 2300 S.
Kontorassistent fr. Anne Block, Ved Volden 5, l.th., 1425 K. 
Flyvelederbetjent Erik Boie, Bodenhoffs Plads 10, 1., 1430 K.
Fr. Anne Grethe Boiesen, Olfert Fischersgade 45, mezz.th., 1311 K.
Vognmand fr. Elsebeth Bækbøl, Egmondvej 3, 2791 Dragør.
Radioforhandler Kell Christen, Blykobbevej 77, 2. th., 2770 Kastrup. 
Klinikassistent fr. Elvira og sporvognsfunktionær Børge Christensen,

Arabiensvej 29, 2300 S.
Fr. Rita Christensen, Lillegrund 10 A, l.tv., 2300 S.
Fiskehandler Flemming Just Christiansen, Højbro Plads 19, 2., 1200 K.
Forvalter Leif Christiansen, Skodsbøl Allé 4, 2770 Kastrup.
Sekretær Carl Cramer, Grækenlandsvej 22, 1. th., 2300 S.
Snedkermester Erik Dahl, Råbjerg Allé 4, 2770 Kastrup.
Ekspeditrice fr. Anni Damkier, Lombardigade 6, 2300 S.
Instrumentmager Børge Dreyer, Ørnevang 72, l.th., 3450 Allerød.
Kancellist fr. Bente Dørr, Wildersgade 29, 1., 1408 K.
Blomsterhandler Ib Elsing, Kastrupvej 156, 2300 S.
Bankfuldmægtig Aage Engell-Hansen, Veronavej 3, 2300 S.
Bogholderske fr. Alice Birgit Falkenberg og HT-funktionær Hilmar Fal

kenberg, Amagerbrogade 242, 3., 2300 S.
Forretningsbestyrer fr. Eva Figge, Majbøl Allé 20, 2770 Kastrup.
Buffist fr. Birthe Findley, Stationsvej 2, 2791 Dragør.
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Redaktør John P. Folker, Sofiegade 16, 3. th., 1418 K.
Revisor Bent Fritz-Rasmussen, H. C. Andersens Boulevard 25, 1553 V.
Tandlæge William Gede, Børkop Allé 65, 2770 Kastrup.
Barneplejerske fr. Gurli Gollin, Grønnegade 37, 1107 K.
Taxavognmand Jan Gottrup, Sundholmsvej 43, 1., 2300 S.
Sygehjælper Birgit Wain Greve, Tordenskjoldsgade 22, 2. tv., 1055 K.
Sekretær fr. Lilli Groth, Nyvangs Allé 11, 2770 Kastrup.
Offsettrykker Arne Hansen, Syriensvej 34, 2300 S.
Bagermester fr. Elisabeth Hansen, Lundtoftegade 19, 4., 2200 N.
Børnehavelærerinde Eva Wang Hansen, Amager Boulevard 127, 3., 2300 S.
Bagermester Gunnar Hansen, Jacob Appels Allé 93, 2770 Kastrup.
Rådhusformand Hans Erik Hansen, Overgaden oven Vandet 102, 3., 

1415 K.
Offsettrykker Kjeld Schandorf Hansen, Arkturus Allé 20, 2770 Kastrup.
Taxavognmand Leif Ib Hansen, Greisvej 120, 2300 S.
Salgskonsulent Jørgen Hansen, Grønagervej 27, 2300 S.
Automekaniker Oluf Bent Hansen, Marengovej 21, 1., 2300 S.
Ingeniør Walther Elley Hansen, Vesterbrogade 95, 1., 1620 V.
Arkitekt Sven Harre, Overgaden neden Vandet 49, 1414 K.
Salgsleder Ole Hasbak, Vagtel vej 67, 5., 2000 F.
Fr. Hanne Haugaard, Brobergsgade 11, 3., tv., 1427 K.
Operasanger Axel Hendrichsen, Njalsgade 75, 2300 S.
Forretningsbestyrer Preben Henningsen, Spurvevænget 12, 2791 Dragør.
Fr. Oda Charlotte Henriksen, Femkløvervej 4, 2., 2300 S.
Musiker Anders Henriksen og fru Else Henriksen, Englandsvej 34 A, 

2300 S.
Grosserer Bent Holland-Møller, Formosavej 17, 2300 S.
Korrespondent fr. Elsebeth Holst, Prags Boulevard 8, 1., 2300 S.
Ingeniør Kaj Ulrich Ipsen, Kongedybet 5, 3., 2300 S.
Fr. Alice og Valdemar Jakobsen, Valby Langgade 168, 2. th., 2500 Valby.
Overmontør Niels Jebat, Ramundsvej 4, 2300 S.
Fr. Christel Jensen, Svinget 3, 3. tv., 2300 S.
Advokatsekretær fr. Connie Jensen, Bogholder Allé 46 B, l.tv.,

2720 Vanløse.
Civilingeniør Erik Holbøl Jensen, Alléen 69, 2770 Kastrup.
Værkfører Hans Gunnar Jensen, Tåstrupgårdsvej 239, 2. tv., 2630 Tåstrup.
Konsulent fr. Henny Jensen, Frankrigshusene 8, 3., 2300 S.
Fabrikant Holger Nyboe Jensen, Amagerbrogade 51, 3. tv., 2300 S.
Typograf Jack Jensen, Østrigsgade 31, st. tv., 2300 S.
Lægesekretær fr. Maria og hr. Enok Green Jensen, Kongelundsvej 100-21, 

2300 S.
Specialarbejder Orla Jensen, Hvidovre Enghavevej 10, 2650 Hvidovre.
Bogholder fr. Annie Jeppesen, Ved Stadsgraven 9, 2300 S.
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Mester i SAS Bent Johansen, Sirgræsvej öl, 2. th., 2770 Kastrup.
Chauffør Tonny Johansen, Estersvej 35, st. th., 2900 Hellerup.
Rørlægger Vagn Lund Johansen, Halgreensgade 1, 3., 2300 S.
Faglærer Viggo Juul, Kalvebodvej 229, 2792 St. Magleby.
Kontorassistent fr. Ingelise Jørgensen, Nørre Farimagsgade 29, 3., 1364 K.
Afdelingsleder Robert Jørgensen, Thorshavnsgade 28, 2., 2300 S.
Tobakshandler Poul Keglberg, Reykjavikgade 2, 3., 2300 S.
Pædagog Lone Kellermann, Andreas Bjørnsgade 8 st., 1428 K.
Manufakturhandler Leo Frederik Kjeldsen, Østerdalsgade 4, 3., 2300 S.
Kontorassistent fr. Lissi Kjeldsen, Samosvej 31, 2300 S.
Bagermester fr. Lissie Kleis, Vestermarksvej 42, 2300 S.
Sygehjælper fr. Birthe Koogi, Burmeistergade 12, l.th., 1429 K.
Restauratør Karl Ejvind Larsen, Polensgade 10, 4., 2300 S.
Direktør Kim Leo Larsen, Amager Landevej 96, 2770 Kastrup.
Kaptajnløjtnant Per Grøndahl Larsen, Kansasvej 19, 2300 S.
Fr. Ulla Laursen, Christianshavns Torv 6, 2., 1410 K.
Urmager og optiker Tage G. Lindgren, Liden Gunversvej 6, 2300 S.
Korrespondent Annie Madsen, Gyldenrisvej 24, 2300 S.
Kleinsmed Benny Carsten Madsen, Andreas Bjørnsgade 7, 4., 1428 K.
Assistent fr. Lillian Madsen, Amagerfæiledvej 115, 4. th., 2300 S.
Boligkonsulent fr. Annelise Marburger, Odensegade 3, 2100 0.
Serviceingeniør Ib Mejnertsen, Nyborggade 2, 4., 2100 0.
Assistent fr. Birthe Dorrit Meldal, Skjoldsgade 4, 4., 2100 0.
Kontorfunktionær fr. Anne-Lise Mentzel, Strandgade 38, 2., 1401 K.
Professor dr. phil. Harry Micheelsen, Reykjavikgade 4, 4., 2300 S.
Fr. Esther Alice Mortensen, H. C. Ørsteds Vej 52 A, 1., 1879 V.
Trafikassistent Kurt Müller, Kingstonvej 6, 2300 S.
Vagtmester Anker Mylstrup, Overgaden oven Vandet 62 B, 1415 K.
Fr. Gerda Møller, Randkløve Allé 110, 2770 Kastrup.
Ekspeditionssekretær, cand. jur. Leif Møller-Sørensen, Bjørnsonsvej 56, 

2500 Valby.
Bankassistent fr. Bente Nielsen, Overgaden oven Vandet, 4, 5., 1415 K.
Lægesekretær fr. Bente Wright Nielsen og cand. psych. Poul Nielsen, 

Bakkevej 17 B, 3460 Birkerød.
Fr. Else Trolle Nielsen, Andreas Bjørns Gade 5, 3., 1428 K.
Kgl. kapelmusikus Hilmar Arvid Nielsen, Amager Boulevard 118, 4., 

2300 S.
Fuldmægtig Ib Botoft Nielsen, Gyldenrisvej 36, 3., 2300 S.
Sekretær fr. Inge Bech Nielsen, Markmandsgade 12, 2., 2300 S.
Bogholderske fr. Inge Lise Nielsen, Prinsessegade 24, 2., 1422 K.
Ingeniør K.B. Nielsen, Vogtervej 10, 2300 S.
Mejeriejer Poul A. L. Nielsen, Langebrogade 23, 1., 1411 K.
Frugthandler Svend G. Nielsen, Amagerbrogade 45, 1. th., 2300 S.
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Klubassistent fr. Tove Nielsen, Andreas Bjørns Gade 20, 3., 1428 K. 
Bankbetjent Hans Thorvald Nyborg, Hesbjergvej 32, 2770 Kastrup. 
Retsassessor Poul Nøhr, Amagerfælledvej 27, 2300 S.
Revisor S. T. Nørgaard, Amager Boulevard 127, 3., 2300 S.
Fr. Kirsten Lenea Olesen, Bymuren 37, st. tv., Avedøre Stationsby, 2650 

Hvidovre.
Civilingeniør Per Børge Olesen,* Svinget, 12, st. th., 2300 S.
Fr. Anne Olesen, Tingvej 19, 2. th., 2300 S.
Fr. Inge Olsen, Dannebrogsgade 12, st. tv., 1660 V.
Murermester Ole E. Olsen, Nybøl Allé 8, 2770 Kastrup. 
Konfekturehandler Poul E. Olsen, Alléen 109, 2770 Kastrup. 
Tømmerhandler Vagn Hegner Overgaard, Amagerbrogade 20, 2300 S. 
Chauffør Henning Pedersen og fru Vivian Pedersen, Østerdalsgade 1 B, 2.. 

2300 S.
Advokatsekretær fr. Mari-Ann Skytte Pedersen, Peder Lykkes Vej 57, 

2300 S.
Teknisk tegner Alf V. A. Petersson, Kurvemagerstien 79, 2300 S. 
Børnehavelærerinde fr. Anja Puls, Vesterfælledvej 50, 1750 V.
Fabrikant Jan Vagn Rasmussen, Siamvej 11, 2300 S.
Undermester Kurt Rasmussen, Handelsvej 44, st. th., 2450 SV.
Sygeplejerske fr. Birthe og kontorassistent K. Refslund, Borneovej 22, 

2300 S.
Fødselshjælper fr. Helle Rosenbæk, Tobrukvej 29, 2770 Kastrup. 
Buntmager fr. Benna Russell, Saltværksvej 199, 2770 Kastrup.
Familievejleder fr. Gitte Røllen, Carl Bernhardsvej 7, 4. th., 1817 V. 
Læge Arne Sandby-Møller, Borrelyngen 29, 2770 Kastrup.
Bankbestyrer Otto Schiller, Amagerbrogade 117, 4., 2300 S. 
Personalekonsulent Flemming Schmidt, Alhambravej 22, 3., 1826 V.
Matros Bruno Schmücker, Norgesgade 4, 3., 2300 S.
Salgschef fr. Norma Skjoldholm, Amagerbrogade 43, 2300 S.
Kunsthandler Georg Spardahl, Serbiensgade 6, 2300 S.
Bygningsingeniør Aage Steen-Jørgensen, Nordre Strandvej 34, 2791 

Dragør.
Værkfører Eddie Lai Stenild, Maglebo 11, 2770 Kastrup.
Boghandler H. F. Stockmann, Ved Stadsgraven 1, 4., 2300 S.
Bankassistent fr. Eva Sundin, Sjælør Boulevard 131, 5., 2500 Valby. 
Malermester Harry Kastrup Sørensen, Kobbelvænget 33, 2700 Brønshøj. 
Maskinsnedker Ib Kystol Sørensen, Torvegade 27, 4., 1400 K.
Køkkenassistent fr. Anni Teisner, Langebrogade 25, 2.m.f., 1411 K. 
Forretn.bestyrer Torben Stiboldt Truelsen, Norgesgade 40, st. tv., 2300 S. 
Vognmand Sven-Aage Verdier, Gyldenlakvej 11, st., 2300 S.

• Livsvarigt medlem.

39



Fr. Ina Heldt Vinther, Halfdansgade 19, 3., 2300 S.
Forsorgsassistent fr. Birthe Weber, Leen B 4, 2630 Tastrup.
Overmontør Gert Weichei, Hollænderdybet 2, 2., 2300 S.
Servitrice Lillian Wetlesen, Glentemosen 4, 2., 2600 Glostrup.
Fr. Anni L. Winding, Dronningensgade 59, l.th., 1420 K.
Fr. Lis Zahavi, Torvegade 50, 1400 K.

PASSIVE MEDLEMMER

Statsautoriseret revisor Alex Ankjær-Jensen, Østerbrogade 116, 2100 0.
Skolebestyrer C. Bengtsson, Rungsted Privatskole, 2960 Rungsted Kyst. 
Fr. Emilie Buur, Sdr. Brarup, Angel, Sydslesvig.
Glarmester Mogens Fessel, Dalføret 8, 2300 S.
Sygeplejerske fr. Lone Franck, Christianshavns Voldgade 17, st., 1424 K.
Forvalter V. R. Frey, Viborggade 82 B, 2., 2100 0.
Fr. Poula Garde, Strandgade 26, 1401 K.
Civilingeniør Jørgen Hansen, Nyskiftevej 42, 2610 Rødovre.
Kassererske fr. Ketty Thurøe Hansen, Gunløgsgade 21, 2300 S.
Skolesekretær fr. Inge Hermansen, Tordenskjoldsgade 27, 5., 1055 K.
Fr. Ellen Heje, Skrænten 1, 2820 Gentofte.
Lærer fr. Ellen Jensen, Englandsvej 199 A, 2. tv., 2300 S.
Fr. Vivi Heine Jensen, Strandgade 8, 1401 K.
Cand, polit, fr. Sigrid Jernholt, Goldschmidtsvej 16, 4760 Vordingborg.
Fr. Ester Johannessen, Skrænten 50, 4300 Holbæk.
Fuldmægtig Kaj C. Jørgensen, Amager Boulevard 122, 2300 S.
Fr. Grethe Buchhave Kjær, Søllerød Park 4, 12., 2840 Holte.
Major B. Koudal-Hansen, Engtoftevej 6, 1816 V.
Fr. Annelise Kreutzfeldt, Rosenørns Allé 27, 1970 V.
Fr. Birthe Bendson Lindgren (f.Wittig), Norgesvej 27, 5500 Middelfart.
Fr. Benedikte Marke, Auhofstrasse 68, A-1130 Wien.
Konditor Torben Petersen, Arendalsgade 9, l.th., 2100 0.
Fr. Inge Pommerencke, Kingosvej 52, 3000 Helsingør.
Lærer fr. Elfrida H. C. Z. Prieme, Olgasvej 25, 1., 2950 Vedbæk.
Fr. Inge Fjeldsted Rasmussen, Tårnblæservej 5, 2400 NV.
Lærer fr. Sonja Rasmussen, Reberbanegade 15, 1., 2300 S.
Lærer Hans Rechendorff, Dyrhøjvej, Tøstrup, 8560 Kolind.
Kontorchef Kaj Schreiber, Enghavevej 64, 1674 V.
Prokurist fr. Inge Schønecker, Amager Boulevard 132, 2300 S.
Bogbinder Frode Skov og frue, Engvej 78, 2300 S.
Lærer fr. Doris Sørensen, Oxford Allé 77, 2300 S.
Overlærer fr. Kirsten Thomsen, Fjordvej 107, 5330 Munkebo.
Lærer fr. Gurli Westergaard, Themsvej 5, 8240 Risskov.
Lærer fr. Estrid Wienberg, Katrinedalsvej 33, 2720 Vanløse.
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LIVSVARIGE MEDLEMMER

Fr. Margr. Ahlefeldt-Laurvig, Rosenvængets Sideallé 5, 2100 0.
Ingeniør C. E. Albrechtsen, Hillerødgade 164, 2400 NV.
Amagerbanken, Amagerbrogade 25, 2300 S.
Fr. Vibeke Andersen, Bolbrovej 48 A, 2960 Rungsted Kyst.
Fr. Erna Hartvig Andersen, Thorvaldsensvej 27, 1871 V.
Direktør R. Anthonsen, Overgaden oven Vandet 44, 1415 K.
Overlærer Niels Atterup, Lille Odinshøj C 140, 3140 Ålsgårde.
Pastor G. Borg-Hansen, Vesterbrogade 46, 2., 1620 V.
Kontrabassist i Danmarks Radio Ludvig Bramsen, Overgaden neden

Vandet 33, 1414 K.
Advokat Jens Buhl, Amagerbrogade 31, 2300 S.
Overlærer Erik Christophersen, Lyngholmen 9, 2720 Vanløse.
Cand. mag. Berta Eschen, Nørrevold 46, 1358 K.
Skoleleder Elisabeth Falbe-Hansen, Parken 12, 2., 3480 Fredensborg.
Overlærer Dan Frederiksen, Nandrupvej 2, 2., 2000 F.
Pastor J.P. Grøngaard, Overgaden oven Vandet 92, 1415 K.
Fr. Elly Valentin Flansen, Ved Amagerport 4, 2300 S.
Overlærer fr. Jenny Ernst Hansen, Amager Fælledvej 36, 3., 2300 S.
Arkitekt M. A. Ths. Havning, Skt. Mogensgade 7, 1., 8800 Viborg.
Kedelpasser Bent Buchholtz Hohn, Vittrup Allé 47, 2770 Kastrup.
Landsretssagfører H.H. Holm, Tagesmindevej 14, 2820 Gentofte.
Murermester V. Hornbøll, Rumæniensgade 6, 2300 S.
Politiassessor Victor Jakobsen, Puggaardsgade 5, 1573 V.
Inspektør G. Brill Jensen, Fortunvænget 17, 2800 Lyngby.
Fr. Mette Winther Jensen, Bakkedraget 18, st. th., 3400 Hillerød.
Sygeplejerske fr. Margit Jonasson, Syriensvej 2, 2300 S.
Fr. Bente og Erik Frost Jørgensen, Sparresholmsvej 44, 2700 Brønshøj.
Lærer Kurt Malling Jørgensen, Skydebanegade 36, 4. tv., 1709 V.
Røgeriejer R. Jørgensen, Agnetevej 22, 2300 S.
Fhv. skolebestyrer, cand. mag. frk. Marie Kaspersen, »Tuenhus«, 7741 

Frøstrup.
Fr. Else Kjærulff-Knudsen, Birke Allé 4, 6400 Sønderborg.
Fr. Irene Kjærulff-Knudsen, Jakob Knudsensvej 2, 2500 Valby.
Fhv. overlærer fr. Anna Lund, Ved Bellahøj 30B, 2700 Brønshøj.
Direktør Kaj Norél, Amagerbrogade 22, 2300 S.
Civilingeniør Per Børge Olesen, Svinget 12, st. th., 2300 S.
Lærer Jørgen Gorm Pedersen, Præstøgade 6, st. tv., 2100 0.
Cand.mag. fr. Estrid Peitersen, Godthåbsvænget 21, l.tv., 2000 F.
Fuldmægtig A. V. Bjørn Rasmussen, Skyttehøj 40, 2770 Kastrup.
Skibsfører J. M. Rasmussen, Godthåbsvej 99, 2. th., 2000 F.
Forvaltningsleder Kjeld Rasmussen, Grantofteparken 796, 2750 Ballerup.
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Lærerinde fr. Ruth Sivertsen, Herregårdsvejen 10 B, Ljan, Norge.
Direktør K. Sjøgren, Trondhjemsgade 13, 2100 0.
Bygningsingeniør Aage Steen-Jørgensen, Nordre Strandvej 34, 2791 

Dragør.
Fr. Marie Suhr, I. H. Mundtsvej 28, 2830 Virum.
Overlærer fr. Tove Sørensen, Klintedalen 4, 3520 Farum.
Fr. Ninni Wolf, Samosvej 55, 2300 S.
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Vor Frelsers Kirkes klokkesang

Tid rinder ud, liv med sol går ned, 
vi ringer bud fra Guds evighed.

Fra gry til kvæld skifter lyst og nød, 
Gud vil os vel udi liv og død.

Mand higer frem efter ros og gavn, 
vi kalder hjem i vor Frelsers navn.

Schultz-Lorentzen.
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